2

ҠАРАР                                                                                                             РЕШЕНИЕ
	Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Бишбүләк ауыл советы

ауыл  биләмәһе

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]

	СОВЕТ
сельского поселения

Бижбулякский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан

«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  от 13.07.2016 № 174/34-03  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Бижбулякский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан»
В соответствии с протестом прокуратуры Бижбулякского района Республики Башкортостан от 30.03.2022 № 2-20-2022/20800035/Прдп94-22-20800035,  статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 3 Закона Республики Башкортостан от 16.07.2007 N 453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан", руководствуясь Указом Президента РФ от 01.02.2005 N 112 "О конкурсе на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации", Уставом сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

1. РЕШИЛ:
2. Внести в Решение Совета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  от 13.07.2016 года  № 174/34-03 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Бижбулякский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан» следующие изменения:

2.1. Добавить в абзац первый подпункта 2.2 пункта 2 Решения следующие положения:

« - документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать».

3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Бижбулякский сельсовет.
4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения в сети интернет  и вступают в силу с момента его опубликования.

Глава сельского поселения

Бижбулякский сельсовет                                                                           А.А. Семёнов

с. Бижбуляк

от 18 апреля  2022  года

№ 67/24-05
_1708515073.doc
[image: image1.png]